
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3368 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 143/2021  
CONTRATO Nº 59/2022. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviço de monitoramento de alarme, 
instalação e manutenção. 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE JACAREZINHO  
CONTRATADA: ARCANJOS CENTRAL DE MONITORAMENTO LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1510.1339100102.353 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7499 
1510.2369500102.352 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7545 
1520.1339200102.061 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7546 

Jacarezinho/PR, 05 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico nº 26/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 337/2024. 
OBJETO:  A contratação de empresa que forneça água mineral engarrafada. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCHIONI E COSTA LTDA.  
DOTAÇÃO OREÇAMENTÁRIA Nº: 
0260.0424300236.030 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cód. Red. 7548 

Jacarezinho, PR, 05 de janeiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 62/2024 
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 427/2024  
OBJETO: Contratação de empresa especializada em lavagem de veículos 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MATEUS MALDONADO QUERINO 09553298923 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
0260.0424300236.030 - 3.3.90.39.00 - FR 000 Cod. Reduzido 7552     

Jacarezinho, 05 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 24/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 224/2025 
OBJETO: A contratação de empresa de segurança e monitoramento. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: APOLLOS SEGURANCA E MONITORAMENTO LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1510.1339100102.353 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Reduzido 7499 
1510.2369500102.352- 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Reduzido 7545 
1510.1339200102.061 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Reduzido 7546 

Jacarezinho, 05 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO Nº 11086/2026 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no art. 386 da Lei Complementar Municipal nº 96/2022; 
DECRETA: 
Art. 1º. Fica estabelecido o horário de funcionamento com atendimento ao público dos 
estabelecimentos comerciais não essenciais (comércio em geral) no Município de Jacarezinho: 
I - de segunda-feira à sexta-feira, das 8h às 18h; 
II - nas sextas-feiras que antecedem o Dia das Mães, Dia dos Pais e Dia das Crianças, das 8h às 20h;  
III - nos dois primeiros sábados do mês, das 9h às 15h;  
IV - nos demais sábados do mês, das 9h às 13h;  
Parágrafo único. Excepcionalmente, em um único sábado por mês, o comércio poderá funcionar 
das 9h às 17h, observados os critérios e o calendário a ser previamente divulgado pelo sindicato 
patronal, para fins de organização e planejamento. 
Art. 2º. No mês em que for adotado o horário excepcional previsto no parágrafo único do art. 1º, 
não se aplicará o horário estendido previsto no inciso III daquele artigo, não havendo 
funcionamento do comércio até às 15h nos demais sábados daquele mês. 
Art. 3º. A adoção do horário excepcional previsto no parágrafo único do art. 1º deste Decreto é 
facultativa a cada estabelecimento comercial, não implicando obrigação de funcionamento nem 
criação de direito adquirido, habitualidade ou ampliação permanente da jornada de 
funcionamento. 
Art. 4º. O presente Decreto dispõe exclusivamente sobre horário de funcionamento do comércio, 
competindo a cada estabelecimento a organização de suas escalas de trabalho, com observância 
da legislação trabalhista vigente e das normas coletivas aplicáveis. 
Art. 5º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado o Decreto 
Municipal nº 10.419/2025. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 06 de fevereiro de 2026. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 31/2025.  
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 310/2025. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de 
banheiros químicos a fim de atender as necessidades das secretarias desta Prefeitura. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: A H PEREIRA LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1510.1339100102.353 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Red. 7542 
1510.2369500102.352 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Red. 7543 
1520.1339200102.061 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Red. 7544 

Jacarezinho, 05 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 55/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: 499/2025 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de materiais hospitalares para Secretaria Municipal de 
Saúde e Corpo de Bombeiros.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
0250.0618100032.346 – 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cod Red 7547 

Jacarezinho, PR, 05 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3368 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 

Diante dos documentos acostados no presente Processo Administrativo nº. 362/2026, Processo 
de Inexigibilidade de Licitação nº. 09/2026, inclusive pareceres emitidos pela Procuradoria Jurídica 
Municipal, estando em conformidade com a legalidade exigida para o ato, HOMOLOGO o presente 
processo, com no artigo 74, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, no valor total de R$ 20.000,00 
(Vinte mil reais), para a contratação da empresa SUPERCAPITAL PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 80.308.448/0001-06, visando à realização de apresentação artística 
BANDA JAIR SUPERCAP SHOW no evento Grito de Carnaval 2026 e Escolha da Rainha, no Município 
de Jacarezinho. 

Jacarezinho/PR, 06 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 28/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 214/2025. 
OBJETO:  Contrato se dá para Registro de Preços para contratação de empresa especializada para 
aquisição de camisetas. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  JOÃO HENRIQUE DE SOUZA CALÇADOS. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
1510.1339100102.353 - 3.3.90.30.00 - FR 000 -Cod. Reduzido 7553 
1510.2369500102.352 - 3.3.90.30.00 - FR 000 -Cod. Reduzido 7554 
1510.1339200102.061 - 3.3.90.30.00 - FR 000 -Cod. Reduzido 7555 

Jacarezinho, 05 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico n° 05/2025 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°: 86/2025 
OBJETO: A contratação de empresa especializada para aquisição e recarga de gás de cozinha P13 
e P 45. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: DISTRIBUIDORA POMPÉIA III EIRELI ME 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0250.0618100032.346 - 3.3.90.30.00 - FR 000 - Cod. Reduzido 7457 

Jacarezinho, PR, 05 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 52/2024 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 407/2024 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições no sistema self-service e 
marmitex podendo ser almoço ou janta, que se faz necessária para atender os servidores em 
diversas atividades do Munícipio. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA. LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1510.1339100102.353 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7563 
1510.2369500102.352 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7564 
1520.1339200102.061 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7565 

Jacarezinho, 06 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 50/2025 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 316/2025. 
OBJETO:  Contratação de empresa especializada para locação de equipamentos de som e 
iluminação, com serviço de operador, e estrutura de palco, para atendimento a diversos eventos 
promovidos pelo Município de Jacarezinho  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA:  J. C. PENA DA SILVA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
1510.1339100102.353 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7560 
1510.2369500102.352 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7561 
1520.1339200102.061 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 7562 

Jacarezinho, 06 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 06 DE FEVEREIRO DE 2026 ANO: XV EDIÇÃO Nº: 3368 – 03 Pag.(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E PODER LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 

 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial 

 
 

 

 
DECRETO Nº 11087/2026 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, Art. 43, e a Lei 
Municipal nº 4.737 de 30 de dezembro de 2025, Artigo 4º, § Único  
DECRETA: 
Art. 1.º Fica aberto no corrente Exercício Financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação 
em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 
0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030200152.080  

 
3.3.90.30.00 

 
3728 

Material de Consumo – Fonte: 000 – Recursos Ordinário (Livres) – Exercício Corrente.    
    200.000,00 

                       TOTAL DO CRÉDITO     200.000,00 

Art. 2.º Para dar cobertura ao Crédito aberto no Artigo anterior, ficam indicados os recursos na forma do Artigo 43, § 1°., inciso III da Lei Federal 4.320/1964: 
  Anulação Parcial/Total da seguinte dotação orçamentária, constante do Orçamento vigente: 

REDUÇÃO 

ORGÃO 0900 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

UNIDADE 0910 Fundo Municipal de Saúde  

DOTAÇÃO  0910.1030200152.080  

 
3.3.90.39.00 

 
3767 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica - Fonte: 000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente.  
 200.000,00 

                       TOTAL DA REDUÇÃO   200.000,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 06 de fevereiro de 2026. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/diario-oficial

		2026-02-06T18:08:38-0300




